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Spielplatzfläche 1
35 m2

Spielplatzfläche 2
80 m2

Total
10% von HNF = 115 m²
(80 m² + 35 m²)

6

7
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9
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11
12

13141516171819202122232425

1 2

Erdgeschoss 7 Personenwagen Parkplätze Besucher und 7 Veloparkplätze

Untergeschoss 20 Personenwagen Parkplätze und 18 Veloparkplätze

Parkplätze

Gem. Art. 27 Parkierung für Fahrzeuge

1.5 PP pro Wohnung < 3 Zimmer
2 PP pro Wohnung ≥ 3 Zimmer
1 Besucher PP pro 4 Wohnungen

Projektierte Wohnungen: 12 Wohnungen ≥ 3 Zimmer

Soll und Projektierte Parkplätze: 25 PP und 2 Besucher PP
(Für IV zwei mögliche PP vorhanden)

Velo und Kinderwagen

Gem. Art 29 Parkierung für Zweiräder und Kinderwagen

Veloparkplätze
Projektiert: 40 Velo PP

Spielplatzfläche

Spielplatzfläche 1: 35 m2

Spielplatzfläche 2: 80 m2
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EI 60-RF1

Brandmauer REI 60 - 180

REI 60

Fluchtweglänge

Vertikaler Fluchtweg

Aufzugtüre RF1

Türe EI 30

Legende Brandschutz

RF1

EI 30

Selbstschliessend (TS)

Notausgangsverschluss SN EN 179

Notausgang nachleuchtend

Öffnung für natürliche Abströmung

Installationsschächte:
Horizontale Abschottung durch
Geschossdecke mit Baustoff RF1,
Rohr brennbar grösser als 120mm mit
VKF Zertifizierter Brandschutzmanschette

Hauptzugang Feuerwehr

Firma QS Verantwortlicher,
Adresse QS Verantwortlicher
Unterschrift QS Verantwortlicher

Rauch- und Wärmeabzug Bedienstelle

Handfeuerlöscher

Raum mit Sicherheitsbeleuchtung

Schlüsseldepot (aussen)

mobiler Lüfter der Feuerwehr

Blitzleuchte
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Höhe +2.95 m Höhe +3.10 m
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Höhe +3.69 m
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Höhe +3.02 m

Erdgeschoss MFH 1
Höhe 2.90 m

217.80 m2

1. Obergeschoss MFH 1
Höhe 2.90 m

217.80 m2

2. Obergeschoss MFH 1
Höhe 2.90 m

217.80 m2

Dachgeschoss MFH 1
Höhe 0.1254 - 4.70 m

217.80 m2

Erdgeschoss MFH 2
 2.90 m

240.00 m2

1. Obergeschoss MFH 2
Höhe 2.90 m

240.00 m2

2. Obergeschoss MFH 2
Höhe 2.90 m

240.00 m2

Dachgeschoss MFH 2
Höhe 0.1254 - 4.665 m

240.00 m2
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MFH 1 I Erdgeschoss

MFH 1 I 1. Obergeschoss MFH 1 I Dachgeschoss

MFH 1 I 2. Obergeschoss

MFH 2 I Erdgeschoss

MFH 2 I 1. Obergeschoss MFH 2 I Dachgeschoss

MFH 2 I 2. Obergeschoss

MFH 1 I Schnitt A

MFH 2 I Schnitt A

MFH 1 + 2 I Untergeschoss

Volumenberechnung:

UG:

Total = 2'481.70 m3

MFH 1 EG / 1. OG / 2. OG:
3x (217.80 m2 x 2.90 m) = 1'894.86 m3

MFH 1 DG:
Total = 515.91 m3

MFH 2 EG / 1. OG / 2. OG:
3x (240.00 m2 x 2.90 m) = 2'088.00 m3

MFH 2 DG:
Total = 565.42 m3

Total UG / MFH 1 / MFH 2 = 7'545.89 m3
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BF:6.89 m2

Keller
BF:6.89 m2

Keller
BF:6.89 m2

Keller
BF:6.89 m2

TH
BF:21.68 m2 TH

BF:19.10 m2

Garage
BF:579.78 m2

-
BF:10.85 m2

Technick MFH 1
BF:22.37 m2

Technick MFH 2
BF:10.44 m2

Korridor
BF:38.01 m2

Korridor
BF:31.01 m2

Velos
BF:26.32 m2

Nutzfläche UG

Funktionsfläche

Nebennutzfläche

Verkehrsfläche

Technick MFH 1
Technick MFH 2

Keller

-
Garage
Korridor
TH
Velos

22.37
10.435

32.805 m²

82.64
82.64 m²

10.855

579.775

69.015

40.775

26.32
726.74 m²



Plan Nr.

32.6.3.2
Plantitel Projekt Nr. Phase

Nutzflächen I MFH 1
Höhe

Masstab Plangrösse Gez. von Datum Rev. Datum Rev. Nr.

1:200 A3 PB / RS 11.08.2025 - 00
MFH Wäldi
Dorfstrasse 2, 8564 Wäldi

Bauvorhaben Bauherr

Baukonsortium HSDC
Fürstenlandstrasse 51, 9500 Wil Dalla Corte Architects GmbH Bahnhofstrasse 20A,  8272  Ermatingen +41 71 666 65 00

A23355 Bauprojekt MFH 1   ± 0.00 = EG = 588.30 m ü.M.
MFH 2   ± 0.00 = EG = 587.60 m ü.M.

Projektverfasser

Projektverfasser:

Dalla Corte Architects GmbH
Bahnhofstrasse 20A
8272 Ermatingen

Bauherr:

Baukonsortium HSDC
Fürstenlandstrasse 51
9500 Wil

Grundeigentümer:

Baukonsortium HSDC
Fürstenlandstrasse 51
9500 Wil

Wohnung 2
BF:73.71 m2

Wohnung 1
BF:73.65 m2

Terrasse
BF:26.06 m2

Terrasse
BF:26.22 m2

Reduit
BF:3.80 m2

Reduit
BF:3.80 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 2
BF:73.71 m2

Wohnung 1
BF:73.65 m2

Terrasse
BF:26.06 m2

Terrasse
BF:26.22 m2

Reduit
BF:3.80 m2

Reduit
BF:3.80 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 2
BF:77.75 m2

Wohnung 1
BF:77.72 m2

Terrasse
BF:26.10 m2

Terrasse
BF:26.26 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 6
BF:52.20 m2

Balkon
BF:

Wohnung 5
BF:51.81 m2

Reduit
BF:11.27 m2

Reduit
BF:11.59 m2

Wohnung 2
BF:73.71 m2

Wohnung 1
BF:73.65 m2

Terrasse
BF:26.06 m2

Terrasse
BF:26.22 m2

Reduit
BF:3.80 m2

Reduit
BF:3.80 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 2
BF:73.71 m2

Wohnung 1
BF:73.65 m2

Terrasse
BF:26.06 m2

Terrasse
BF:26.22 m2

Reduit
BF:3.80 m2

Reduit
BF:3.80 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 2
BF:77.75 m2

Wohnung 1
BF:77.72 m2

Terrasse
BF:26.10 m2

Terrasse
BF:26.26 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 6
BF:52.20 m2

Balkon
BF:

Wohnung 5
BF:51.81 m2

Reduit
BF:11.27 m2

Reduit
BF:11.59 m2

Hauptnutzfläche MFH 1

Erdgeschoss

Obergeschoss

Obergeschoss

Dachgeschoss

Wohnung 1
Wohnung 2

Wohnung 1
Wohnung 2

Wohnung 1
Wohnung 2

Wohnung 5
Wohnung 6

73.645

73.705

147.35 m²

73.645

73.705

147.35 m²

77.715

77.755

155.47 m²

51.81
52.20

104.01 m²
554.18 m²

Nebennutzfläche MFH 1

Erdgeschoss

Obergeschoss

Reduit

Reduit

7.60
7.60 m²

7.60
7.60 m²

15.20 m²

Verkehrsfläche MFH 1

Erdgeschoss

Obergeschoss

Obergeschoss

TH

TH

TH

21.68
21.68 m²

21.68
21.68 m²

21.68
21.68 m²
65.04 m²

Aussen-Nutzfläche MFH 1

Erdgeschoss

Obergeschoss

Obergeschoss

Dachgeschoss

Terrasse

Terrasse

Terrasse

Balkon

52.28
52.28 m²

52.28
52.28 m²

52.36
52.36 m²

10.595

10.595 m²
167.515 m²

MFH 1 I Erdgeschoss

MFH 1 I 1. Obergeschoss MFH 1 I Dachgeschoss

MFH 1 I 2. Obergeschoss



Plan Nr.

32.6.3.3
Plantitel Projekt Nr. Phase

Nutzflächen I MFH 2
Höhe

Masstab Plangrösse Gez. von Datum Rev. Datum Rev. Nr.

1:200 A3 PB / RS 11.08.2025 - 00
MFH Wäldi
Dorfstrasse 2, 8564 Wäldi

Bauvorhaben Bauherr

Baukonsortium HSDC
Fürstenlandstrasse 51, 9500 Wil Dalla Corte Architects GmbH Bahnhofstrasse 20A,  8272  Ermatingen +41 71 666 65 00

A23355 Bauprojekt MFH 1   ± 0.00 = EG = 588.30 m ü.M.
MFH 2   ± 0.00 = EG = 587.60 m ü.M.

Projektverfasser

Wohnung 6
BF:54.68 m2

Balkon
BF:5.55 m2

Balkon
BF:5.55 m2

Wohnung 5
BF:54.68 m2

Reduit
BF:11.38 m2

Reduit
BF:11.70 m2

Wohnung 2
BF:87.67 m2

TH
BF:21.68 m2

Wohnung 1
BF:87.67 m2

Terrasse
BF:29.10 m2

Terrasse
BF:29.10 m2

Wohnung 2
BF:83.60 m2

Reduit
BF:3.80 m2 TH

BF:21.68 m2

Wohnung 1
BF:83.60 m2

Reduit
BF:3.80 m2

Terrasse
BF:29.06 m2

Terrasse
BF:29.06 m2

Wohnung 2
BF:83.60 m2

Reduit
BF:3.80 m2 TH

BF:21.68 m2

Wohnung 1
BF:83.60 m2

Reduit
BF:3.80 m2

Terrasse
BF:29.06 m2

Terrasse
BF:29.06 m2

Projektverfasser:

Dalla Corte Architects GmbH
Bahnhofstrasse 20A
8272 Ermatingen

Bauherr:

Baukonsortium HSDC
Fürstenlandstrasse 51
9500 Wil

Grundeigentümer:

Baukonsortium HSDC
Fürstenlandstrasse 51
9500 Wil

Nebennutzfläche MFH 2

Erdgeschoss

Obergeschoss

Dachgeschoss

Reduit

Reduit

Reduit

7.60
7.60 m²

7.60
7.60 m²

0.54
49.74

50.28 m²

Hauptnutzfläche MFH 2

Erdgeschoss

Obergeschoss

Obergeschoss

Dachgeschoss

Wohnung 1
Wohnung 2

Wohnung 1
Wohnung 2

Wohnung 1
Wohnung 2

Wohnung 5
Wohnung 6

83.595

83.595

167.19 m²

83.595

83.595

167.19 m²

87.67
87.67

175.34 m²

54.675

54.675

109.35 m²
619.07 m²

Aussen-Fläche MFH 2

Erdgeschoss

Obergeschoss

Obergeschoss

Dachgeschoss

Terrasse

Terrasse

Terrasse

Balkon

58.12
58.12 m²

58.12
58.12 m²

58.20
58.20 m²

11.105

11.105 m²

185.545 m²

Verkersfläche MFH 2

Erdgeschoss

Obergeschoss

Obergeschoss

TH

TH

TH

21.68
21.68 m²

21.68
21.68 m²

21.68
21.68 m²
65.04 m²

MFH 2 I Erdgeschoss

MFH 2 I 1. Obergeschoss MFH 2 I Dachgeschoss

MFH 2 I 2. Obergeschoss
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